Asimismo, con los recursos del endeudamiento se financiará la Administración, 

Seguimiento, Supervisión y Evaluación del Proyecto, así como la auditoría externa. 

III. CARACTERÍSTICAS Y CONDICIONES FINANCIERAS. 

El monto del financiamiento con el BID es por la suma de hasta ciento cincuenta 

millones de dólares (USD 150.000.000,00) moneda de Estados Unidos de América 

y con el BIRF por la suma de hasta doscientos millones de dólares (USD 

200.000.000,00) moneda de Estados Unidos de América. 

Además de los recursos de los endeudamientos mencionados, el proyecto cuenta 

con recursos no reembolsables otorgados por el BID por un monto de USD